威 海 海 洋 职 业 学 院 学 生 处

威海海洋职业学院

2025 年辅导员工作创新项目获奖名单公示

根据中共山东省委教育工委《关于组织申报 2025 年全

省高校辅导员工作创新项目的通知》（鲁教工委函〔2025〕

46 号）的要求，经系部推荐、学院评审，现将现将创新项目

获奖名单予以公示：

（详情见附件）

公示日期为 2025 年 11 月 25 日-2025 年 11 月 28 日。公

示期间若有异议以书面形式向学生处反馈。电话：

0631-7697500。

威海海洋职业学院学生处

2025 年 11 月 25 日

附件：

类别 奖项 作品名称 作者

辅导员工

作优秀案

例

一等奖 行走的思政课:打造“红迹青年行”品牌构建“四维融合”红色育人新路径 孙冰

二等奖 从“孤岛”到“航船”：一例原生家庭创伤学生潜能激发的工作案例 林洁

二等奖 以“心”引路，以“行”育人:一名团支书记的全面成长与蝶变 尹相林

三等奖 系统干预，科学护航：一名高危心理问题学生的一年期转化之路 袁玉稳

三等奖 从功利逻辑到创造逻辑：学生“活动主理人”的构建与实践身份 冯健新

三等奖 大专生的逐梦逆袭：小海的成长之路与辅导 迟晓丹

辅导员工

作优秀论

文

一等奖 “互联网+”时代地方红色文化融入高校大学生思想政治教育的现状与对策研究 郑婷

二等奖 基于潜在剖面分析高职院校学生心理健康状况模型 卞玉薇

三等奖 三全育人视阈下高职院校大学生意识形态安全教育探析 孙梓

三等奖 技能型社会背景下职业院校旅游类学生核心素养培育 孙玮